報道関係者各位

2024 年 3 月 22 日

株式会社ゆうちょ銀行

ゆうちょ通帳アプリで税公金支払い(QRコード)ご利用キャンペーン
～抽選で 3万名さまに、1,000円をプレゼント～

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人、以下「ゆうちょ

銀行」）は、2024年 4月 1日（月）から、ゆうちょ通帳アプリの税公金支払い(QRコード)をご利用い

ただいたお客さまを対象に、「ゆうちょ通帳アプリで税公金支払い(QRコード)ご利用キャンペーン」

を実施しますので、お知らせいたします。

 1 キャンペーン概要

    税公金（地方税）をゆうちょ通帳アプリの「税公金支払い(QRコード)」でお支払いいただいた方

のうち、抽選で毎月 1万名さま（期間合計 3万名さま）に、1,000円をプレゼント（口座への入金）

いたします。

期 間 2024年 4月 1日（月）～同年 6月 30日（日）

応 募 方 法 自動エントリーのため、応募は不要です。

条 件
キャンペーン期間中、自動車税や固定資産税等の税公金(地方税)をゆうちょ通

帳アプリの「税公金支払い(QRコード)」でお支払い（金額に条件はありません）

特 典
税公金支払い(QRコード)ご利用のお客さまに抽選で、1,000円をプレゼント（口
座への入金）

入金日／

当せん者数

支払月 入金日 当せん者数

4月支払分 5月末まで 1万人

5月支払分 6月末まで 1万人

6月支払分 7月末まで 1万人

注意事項

・同一支払口座記号番号の当せんは、全期間を通じて 1回のみです。

・当せん金の入金までに税公金支払い(QRコード)の利用口座を継続してご利用いた

だいていること（解約等されていないこと）が条件です。

・ゆうちょ通帳アプリの「払込書払い」、「ペイジー」及び ATM によるお支払い(納

付)は対象外です。

・当せん通知は行いません。(口座への入金をもって通知に代えさせていただきま

す。)

（スケジュール）                       （イメージ）

      プレゼント

    プレゼント

            プレゼント

4月
支払分

5月
支払分

6月
支払分

4月 ５月 ６月

月末

月末

月末

税公金支払い
(QR コード)

税公金支払い
(QR コード)

税公金支払い
(QR コード)

７月 通帳アプリ 税公金支払い(QRコード)

  ・キャンペーンの詳細は、以下のページをご覧ください。

   https://www.jp-bank.japanpost.jp/news/2023/news_id002045.html

・ゆうちょ通帳アプリの利用方法等については、以下のページをご覧ください。

  https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_howto.html

  ※ 「QRコード」は株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【お客さまのお問い合わせ先】

＜本キャンペーンに関すること＞
ゆうちょアプリサポートデスク
0120-210-765

受付時間：ゆうちょ銀行 Webサイトのお問い合わせページで

ご確認ください。

※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。

 ※IP電話等一部ご利用いただけない場合があります。
 ※ご利用の際は、発信者番号を通知してください。

（電話機が非通知設定の方は、上記の電話番号の最初に 186
を付けてお掛けください）

https://www.jp-bank.japanpost.jp/news/2023/news_id002045.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/app/app_howto.html
https://www.jp-bank.japanpost.jp/contact/ctt_index.html